

Kalendarz liturgiczny

14 WRZEŚNIA - NIEDZIELA - ŚWIĘTO

PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO

Lb 21, 4b-9; Flp 2, 6-11; J3, 13-17;

Wywyższenie Syna Człowieczego.

15 września - PONIEDZIAŁEK - Wspomnienie

Najświętszej Maryi Panny Bolesnej

Hbr 5, 7-9; J 19, 25-27;

Jak cierpiała i bolała, Jakże drżała, gdy widziała Dziecię swe wśród śmierci trwóg.

16 września - WTOREK - Wspomnienie świętych
męczenników Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa

1 Tm 3, 1-13; Łk 7, 11-17;

Wskrzeszenie młodzieńca z Nain.

17 września - ŚRODA

*** Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają materialnie parafialne działania. Bóg zapłać!**

*** We wtorek - spotkanie modlitewne mężczyzn „CWIARA”. Zapraszamy wszystkich mężczyzn do wspólnej modlitwy bez względu na wiek. * Dzisiaj rozpoczyna się całodobowa adoracja Najświętszego Sakramentu o uświęcenie kapłanów i święte powołania do kapłaństwa. * W przyszłą niedzielę - taca na Wyższe Seminarium Duchowne w Elku. * Spotkanie LSO - sobota o godz. 11.00 (w kościele).**

A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?...

Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych?

Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla tych, których kochasz.

I Ty możesz pomóc

Dobroczyncom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone ofiary i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności. BÓG ZAPŁAĆ!

Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeże sobie anonimowość z dopiskiem „anonimowo”), bądź na konto: **Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej, 16-315 Lipsk, ul. Kościelna 28, B.S. 36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub Bank Pekao S.A.: 14 1240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN**

Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW IBAN: PL.

02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i 26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR

Ofiary złożyli: anonimowo - 300 zł, 500 zł.

Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!

*** Bardzo serdecznie pragnę podziękować za sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej niedzieli mieszkańcom Kurianki (kolonie).**

Do kolejnej proszę, by uczynili to mieszkańcy ul. Nowodworska 23, 25, 27 i domy prywatne.

Zapraszamy w sobotę o godz. 11.00.

*** Redakcja Biuletynu - ks. prob. Waldemar Sawicki**

*** Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690 lub 501 511 655**

*** Adres email: parafialipsk@gmail.com**

*** Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309**

1 Tm 3, 14-16; Łk 7, 31-35;

Duch przekory przeszkodą w przyjęciu królestwa Bożego.

18 września - CZWARTEK - Święto św. Stanisława Kostki

Mdr 4, 7-15; Łk 2, 41-52;

Powinienem być w tym, co należy do mego Ojca.

19 września - PIĄTEK

1 Tm 6, 2c-12; Łk 8, 1-3;

Niewiasty wspierają Jezusa ze swojego mienia.

20 września - SOBOTA - Wspomnienie świętych
męczenników Andrzeja Kim Taegon, prezbitera, Pawła

Chong Hasang i Towarzyszy

1 Tm 6, 13-16; Łk 8, 4-15;

Przypowieść o siewcy.



BAZYLIANKA

14 WRZEŚNIA 2025

ROK VIII

Nr 422

BIULETYN PARAFII MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ w LIPSKU

Tylko do użytku wewnętrznego Parafii

Komunikat wspólny Zespołu Roboczego KEP ds. Katechezy Parafialnej i Komisji Wychowania Katolickiego KEP

Rozpoczynający się rok szkolny przynosi nowe wyzwania, które równocześnie otwierają przed nami wielkie możliwości. Ograniczenie liczby lekcji religii w szkołach sprawia, że jeszcze bardziej odkrywamy wartość i znaczenie katechezy parafialnej. To właśnie w parafiach możemy w pełni łączyć przekaz wiary z doświadczeniem wspólnoty, modlitwy i życia sakramentalnego.

Katecheza parafialna nie zastępuje lekcji religii, ale pięknie je dopełnia. Jej sercem jest ewangelizacja – prowadzenie dzieci, młodzieży i dorosłych do spotkania z Chrystusem. Szczególne znaczenie ma przygotowanie do Eucharystii, które powinno obejmować zarówno dzieci, jak i rodziców. Ważnym zadaniem pozostaje także formacja przed bierzmowaniem, która staje się okazją do odkrycia żywej wiary i świadomego wyboru drogi chrześcijańskiej.

W wielu diecezjach działają już sprawdzone formy katechezy parafialnej. Warto je kontynuować, rozwijać i wzbogacać o nowe doświadczenia oraz propozycje metodyczne. Cennym wsparciem pozostają wydziały katechetyczne, które służą pomocą i udostępniają materiały formacyjne. Dzięki nim możemy korzystać z bogactwa, które powstaje w różnych ośrodkach Kościoła w Polsce.

To wszystko staje się zadaniem wspólnotowym. Biskupi, kapłani, katecheci, katechiści, animatorzy i świeccy świadkowie wiary – wszyscy razem jesteśmy odpowiedzialni za to, aby katecheza w parafiach rozwijała się z nową energią i przynosiła owoce. Rok 2025/2026 jest szczególną szansą, by nadać temu dziełu już teraz nową dynamikę i umocnić parafię jako pierwsze i najważniejsze miejsce ewangelizacji.

Trwają prace nad wytycznymi dotyczącymi katechezy parafialnej, które przygotowuje Zespół KEP pod przewodnictwem bp. Artura Ważnego. Zanim zostaną one opublikowane, zachęcamy już teraz do tworzenia w parafiach zespołów katechetów, animatorów i osób świeckich, którzy z entuzjazmem będą dzielić się swoją wiarą i pomagać innym ją rozwijać.

Z serca dziękujemy wszystkim, którzy wciąż z zaangażowaniem podejmują to dzieło. Wasza troska i oddanie są znakiem, że w Kościele nie brakuje ludzi, którzy pragną dzielić się Dobrą Nowiną i budować wspólnotę opartą na Ewangelii. Niech ten rok stanie się czasem twórczego wysiłku, nowej nadziei i odnowionej radości bycia uczniami Chrystusa.

+ Artur Ważny Przewodniczący Zespołu Roboczego KEP ds. Katechezy Parafialnej

+ Wojciech Osiał Przewodniczący Komisji Wychowania Katolickiego KEP



Kolejne, ostatnie spotkanie w ramach warsztatów wykonywania tradycyjnych „pajaków” i kwiatów bibułkowych odbędzie się dzisiaj, 14 września po Mszy Świętej o godzinie 12.00.

To zadanie publiczne współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego.



Zobaczycie wykonane podczas warsztatów prace, udekorowaną nimi stodołę.

Zapraszamy wszystkich. W trakcie spotkania słodki poczęstunek. Czekamy na was! Przyjdźcie!

Dziękuję za ofiary złożone w czasie dożynek na rzecz naszej parafii: Rogożynek - 400 zł, Rubcowo - 900 zł, Dulkowszczyzna - 380 zł, 400-lecia i Cicha - 300 zł, Stary Rogożyn - 750 zł, Nowy Rogożyn - 500 zł. **Bóg zapłać!**

Ogłoszenia * Komunikaty

1. W dzisiejszą niedzielę, **14 września przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego**. Krzyż jest naszym chrześcijańskim godłem – znakiem męki i śmierci naszego Odkupiciela, jednak po nim było zmartwychwstanie i wniebowstąpienie. Krzyż jest więc także znakiem naszej nadziei. Pamiętajmy, że Chrystusowym krzyżem staje się ołtarz w naszej świątyni i we wszystkich kościołach na całym świecie. Na nim podczas Eucharystii Chrystus ponawia swoją paschalną Ofiarę „za życie świata”. Nasza Ojczyzna i jej dzieje znaczone są krzyżami. Jak nigdzie w Europie, zwłaszcza Zachodniej, wszędzie górują u nas krzyże. Zachowujmy je w szacunku i dbałości nie tylko przy okazji święta Podwyższenia Krzyża.

2. **Dzisiaj rozpoczyna się też Tydzień Wychowania oraz Kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców.** W tym czasie w kalendarzu liturgicznym pod datą 18 września (najbliższy czwartek) przypada święto Świętego Stanisława Kostki, patrona polskiej młodzieży. Mimo upływu stuleci, jest on nadal czytelnym wzorem życia dla młodego pokolenia. Podczas Eucharystii każdego dnia nadchodzącego tygodnia, przez wstawiennictwo Świętego Stanisława Kostki, będziemy prosili Boga o świętość naszych dzieci i młodzieży, bo od nich zależy przyszłość naszego narodu i Kościoła.

3. W sąsiedztwie święta Podwyższenia Krzyża Świętego w kalendarzu liturgicznym pod datą **15 września (najbliższy poniedziałek) przypada wspomnienie Matki Bożej Bolesnej**. Przez to wspomnienie możemy uświadomić sobie cierpienia, jakie były udziałem Maryi, która – jak nikt inny – była zjednoczona z Chrystusem również w Jego męce, cierpieniu i śmierci.

4. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym **zaprasza wszystkich chętnych do udziału w spotkaniach formacyjnych**. Zapraszamy w poniedziałek, po Mszy Świętej o godz. 18.00. Spotkanie w parafialnej stodole.

5. Do Tej, która tyle wycierpiała pod krzyżem, skierujemy osobiste prośby w środę podczas Nowenny do Matki Bożej Bazylianki po Mszy Świętej o godz. 18.00.

6. W czwartek, 17 września w rocznicę napaści Związku Radzieckiego na Polskę w 1939 roku w modlitwach **pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie naszej Ojczyzny na Wschodzie**.

7. **Przyszła niedziela, 21 września w Kościele będzie obchodzona jako Dzień Środków**

Społecznego Przekazu.

8. Módlmy się w intencji pokoju na świecie i za tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. **Módlmy się o miłość do Polski w sercach Polaków. Aby Polska była rzeczywistym królestwem Jezusa i Maryi.** Zapraszam do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. **Modlimy się za Ojczyznę i Służby mundurowe codziennie przed wieczornymi Mszami Świętymi.** Dołącz do tej modlitwy - zapraszam.

9. **Pamiętajmy w naszych modlitwach o chorych, cierpiących, samotnych, smutnych i czujących się niekochanymi.** Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego ełckiego seminarium.

10. Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości. Pomódlmy się także o życie wieczne dla ostatnio zmarłych Parafian...

11. W ramach obchodzonego w Kościele powszechnym Roku Jubileuszowego 2025 dnia 15 września będzie miał miejsce **Jubileusz Poczieszenia**, a 20 września swój **Jubileusz będą obchodzili pracownicy wymiaru sprawiedliwości**.

12. **WTYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:** - we wtorek, 16 września – **Święci Korneliusz** (ok. 200-253), papież, i **Cyprian** (ok. 210-258), biskup; obydwaj gorliwie bronili wiary chrześcijańskiej i ponieśli śmierć męczeńską w połowie III wieku; - w czwartek, 18 września – **Święty Stanisław Kostka** (1550-1568), zakonnik ze zgromadzenia jezuitów, patron Polski, polskiej młodzieży i nowicjuszy; - w sobotę, 20 września – **Święty Andrzej Kim Taegon**, pierwszy kapłan koreański i jego **103 towarzyszy**, którzy ponieśli śmierć męczeńską w XIX wieku.

13. W piątek - modlitwy w intencjach Matki Bożej Królowej Pokoju i pojednania. Zapraszamy do wspólnej modlitwy już od godz. 15.00.

14. Za tydzień, w niedzielę - **rocznica poświęcenia tablicy Piłsudskiego**. Zapraszamy na tę uroczystość i udział w rajdzie rowerowym upamiętniającym Wiernych Ojczyźnie, w tym i Stanisława Żłobikowskiego, który uratował nasz kościół. **Zaczynamy Mszą Świętą o godz. 10.00. Później modlitwa za poległych za Ojczyznę i rozpoczęcie rajdu Patriae Fidelis.**

Intencje mszalne



Poniedziałek - 15 września 2025 r.

8.00 - + Irena, Józef, Magda, cr. Bieciuków, + Edmund i Romualda Lewoc

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Monika Damska, + Alicja, Zenobia, Zygmunt Truszkowscy, + Zofia, Wincenty, Jan Kornilowicz, Józef Szumski, Bronisław, Feliksa, Zofia Pietrewicz, Józef Waszczuk, Anna, Adolf, Jan Eksterowicz

Wtorek - 16 września 2025 r.

8.00 - + Stanisława, jej siostry i brat, + Edward, Anna, Maria, cr. Mikuckich, Sewastianowiczów

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - w 30. rocznicę ślubu Ewy i Wojciecha, o uzdrowienie z choroby nowotworowej Łukasza i bł. Boże dla niego i rodziny

- + Monika Damska, + Teresa Bielecka

Środa - 17 września 2025 r.

8.00 - + Jadwiga Waszczuk, + Mirosław Hawrylik - int. od syna z rodziną

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - za czcicieli Matki Bożej Bazylianki, o zdrowie duszy i ciała dla Bronisława i jego rodziny, w int. Bogu wiadomej

- + Monika Damska

Czwartek - 18 września 2025 r.

8.00 - + Stanisław Rymsha, Józef i Teofila Kryszyn, + Kazimiera Żukowska - int. od Barbary Karwowskiej

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Monika Damska, + Jerzy, jego rodzice, cr. Kozłowskich - int. od kuzynów z Lipska

Piątek - 19 września 2025 r.

8.00 - + Stanisław, Tadeusz, Leokadia

Rymsha, + Stanisław Olszewski

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia.

W intencjach Matki Bożej Królowej Pokoju i Pojednania

18.00 - + Monika Damska, + Genowefa i Aleksander Ćwikliński

Sobota - 20 września 2025 r.

8.00 - + Genowefa Barszczewska, + Zofia Kruk - int. od Eugeniusza

10.00 - egzekwie + Marian Żukowski

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

17.00 - int. dziękczynna w urodziny Piotrusia

- + Monika Damska, + Kazimierz Żuk, + Stanisław, cr. Jarmakowiczów

25 Niedziela Zwykła - 21 września 2025 r.

8.00 - + Stanisława i Kazimierz Szymczyk, + Józef i Leokadia Zieziula

10.00 - w 2. rocznicę ślubu Edyty i Huberta, za ich córkę Marcelinę, w rocznicę ślubu Anny i cr., o uzdrowienie Sylwestra, w int. Kamila - int. od rodziców

- + Stanisław Radziwonowicz (2. rocz. śm.)

12.00 - o zdrowie dla Ewy i cr. Rolewicz

- + Irena i Bronisław Arcimowicz, + Czesław i Stanisława Sadowniczyk, + Stanisława Toczyłowska

- int. od Kasi i Tomka, + Zofia Awramik - int. od r. Biehunik

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Za parafię

17.00 - + Monika Damska

Słowo na dziś

Lb 21,4b-9 *Wąż z brzęzakiem ocalenia*. Flp 2,6-11 *Chrystus uniżył samego siebie, dlatego Bóg Go wywyższył*. J 3,13-17 *Wywyższenie Syna Człowieczego*.

Dzisiaj liturgia słowa odbiega od cyklu niedzielnej z racji na przypadające jednocześnie święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Sprawa wywyższenia Chrystusa na drzewie krzyża jest tematem głównym, jaki zawiera słowo Boże tego dnia. Ewangelia wraca do tekstu z Księgi Liczb, gdzie usłyszeliśmy o wywyższeniu przez Mojżesza węży na palu, kwitując, że tak samo koniecznym było wywyższenie Zbawiciela na Kalwarii. Jednocześnie Jezus w dialogu z Nikodemem stawia od razu jasno powód takiego biegu historii zbawienia – krzyżowa męka naszego Pana jest gwarancją wyeliminowania wiecznego potępienia człowieka wiary i darowania mu życia wiecznego. Dla uwydatnienia podniosłości misterium krzyża Paweł Apostoł w drugim czytaniu wzywa do ugięcia kolan przed Mesjaszem zawieszonym dla naszego zbawienia na drzewie. Tak jak niebo dla człowieka rodzi się dzięki Ofierze Jezusowego krzyża, tak wiara w niebo rodzi się ze słuchania, które niech będzie teraz udziałem nas wszystkich.

Do dzieci i nie tylko...

Dzisiejsza niedziela zbiegła się ze świętem Podwyższenia Krzyża Świętego, związanym z odnalezieniem krzyża, na którym umarł Pana Jezus. Krzyż to znak zwycięstwa Chrystusa nad grzechem, śmiercią i szatanem. W tym szczególnym dniu dziękujemy naszemu Mistrzowi za dar zbawienia i uczymy się szacunku dla tego ważnego znaku naszej wiary. Niech nauka miłości i poświęcenia płynąca z wysokości krzyża towarzyszy nam szczególnie w najbliższym tygodniu, kiedy będziemy przeżywać Kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców. W jednej z piosenek śpiewamy, że „...w krzyżu miłości nauka”. Bądźmy wierni nauce płynącej od Pana Jezusa z wysokości krzyża, bo miłość, której On nas uczy, ma moc pokonywania wszelkich trudności.

